
Smlouva o nájmu sportovního vybavení 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., obč, zák, mezi níže 

specifikovanými účastníky (dále jen „Nájemní smlouva“): 
 
 

1. Ing. David Smékal, IČ: 09725369, místem podnikání Bořetická 4098/11, 628 00 Brno 
tel.: +420 774 287 669 email: info@skialpyjakvino.cz 
dále jen „pronajímatel“ 
 
a 
 

2. Jméno a příjmení:………………….…………………….…… 
 
r. č.:………………….………….trvale bytem:………………….………….……………….……. 
 
tel.:………………….………….……………….…….….………email 
dále jen „nájemce“ 

 
I. 

Předmět smlouvy 
1. Pronajímatel tímto přenechává nájemci k dočasnému úplatnému užívání (nájmu) následující sportovní vybavení: 

 
1. položka:….………….……………………………………………….……………………………………………..……………….… 

   
  Hodnota předmětu nájmu / vratná kauce (jistota):….………….……………………/…………………….………………………… 

   

  nájemné za den/nájemné celkem:….………….…………………………..…………/……………………………..………………… 
 

   

  2. položka: :….………….……………………………………………….……………………………………………..……………….… 

   
  Hodnota předmětu nájmu / vratná kauce (jistota):….………….……………………/…………………….………………………… 

   

  nájemné za den/nájemné celkem:….………….…………………………..…………/……………………………..………………… 
 

   
3. položka: :….………...……………………………………………….……………………………………………..……………….… 

   
  Hodnota předmětu nájmu / vratná kauce (jistota):….………….……………………/…………………….………………………… 

  

  nájemné za den/nájemné celkem:….………….…………………………..…………/……………………………..………………… 
 

   
4. položka: :….………….……………………...……………………….……………………………………………..……………….… 

   
  Hodnota předmětu nájmu / vratná kauce (jistota):….………….……………………/…………………….………………………… 

   

  nájemné za den/nájemné celkem:….………….…………………………..…………/……………………………..………………… 
dále jen „předmět nájmu“ 
 

2. Nájemce se zavazuje předmět nájmu užívat za účelem a způsobem, kterým se předmět nájmu obvykle užívá vzhledem ke 
své povaze a svému určení, tak aby nedošlo k jeho poškození. Smluvní strany prohlašují, že předmět nájmu je předáván a 
přebírán ve stavu způsobilém k obvyklému užívání.  
 

3. Nájemce prohlašuje, že převzal předmět nájmu. Předmět nájmu byl nájemci předán  
a) bez vad 
b) s těmito vadami:…………………….…………………….…………………….…………………….…………….…….…………… 
 
…………………….…………………….…………………….…………………….…………….…….….…….………………………... 
 

4. Tato smlouva slouží současně jako předávací protokol. Nájemce níže svým podpisem stvrzuje, že od pronajímatele předmět 
nájmu, tak jak je uveden v čl. I. převzal. 
 

II. 
Doba nájmu 

1. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od….………….………..…do….………………     ……. hod 

 
2. Pronajímatel a nájemce se dohodli, že za první den pronájmu nebude nájemce hradit nájemné. 

 
3. V případě, že nájemce předčasně ukončí nájem vrácením předmětu nájmu nebo některé z jeho položek pronajímateli, nemá 

nárok na vrácení poměrné části nájemného. 
 



III. 
Vratná kauce a nájemné 

1. Nájemce se zavazuje složit pronajímateli vratnou kauci (jistotu) za předmět nájmu ve výši, která je uvedena v čl. I odst. 1. 
této smlouvy u jednotlivých položek, a tedy v celkové výši: …………………………………… 

 
2. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli nájemné za předmět nájmu ve výši, která je uvedena v čl. I odst. 1 této smlouvy 

u jednotlivých položek, tedy v celkové výši: ……………………………………………………. 

 
3. Pronajímatel níže svým podpisem stvrzuje, že vratná kauce (jistota) a nájemné dle odst. 1 a odst. 2 tohoto čl. bylo nájemcem 

k okamžiku podpisu této smlouvy uhrazeno. 
 

4. Pronajímatel se zavazuje nájemci vrátit vratnou kauci (jistotu) při skončení nájemního vztahu, a to za předpokladu, že 
předmět nájmu bude vrácen ve stavu, v jakém byl nájemci předán. V opačném případě bude vratná kauce (jistota) použita 
pronajímatelem na náhradu škody v souladu s čl. IV odst. 3. této smlouvy. 
 

IV. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nájemce není oprávněn pronajmout předmět nájmu třetí osobě. 
 

2. Nájemce není oprávněn provádět na předmětu nájmu žádné změny. 
 

3. Pronajímatel neodpovídá za škody vzniklé Nájemci užíváním Předmětu nájmu a ani za jiné újmy bezprostředně související 
s jeho užíváním.  
 

4. Nájemce se zavazuje, že se bude o předmět nájmu řádně starat a užívat jej tak, aby nedošlo k jeho ztrátě, zničení, poškození 
nebo k nepřiměřenému opotřebení. V případě ztráty, úplného zničení, poškození či nepřiměřeného opotřebení předmětu 
nájmu nebo některé z jeho položek se nájemce zavazuje uhradit pronajímateli hodnotu předmětu nájmu nebo jeho položky 
tak, jak je uvedena v čl. I. odst. 1 této smlouvy pod označením „hodnota předmětu nájmu“. Smluvní strany ujednávají, že 
pronajímatel je oprávněn proti nároku na náhradu škody započíst nárok nájemce na vrácení kauce dle čl. III odst. 4, a to až 
do celé výše škody. 
 

5. Pronajímatel není povinen v případech drobného poškození nebo nepřiměřeného opotřebení předmětu nájmu nebo některé 
z jeho položek uplatnit nárok uvedený v čl. IV odst. 4, ale může se s nájemcem dohodnout na náhradě škody odpovídající 
míře poškození. 
 

6. Pro případ prodlení nájemce s vrácením předmětu nájmu, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý den prodlení se splněním této povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do 5-ti pracovních dnů ode dne výzvy doručené 
ze strany pronajímatele nájemci. Smluvní strany ujednávají, že pronajímatel je oprávněn proti nároku na smluvní pokutu 
započíst nárok nájemce na vrácení kauce dle čl. III odst. 4, a to až do celé výše smluvní pokuty. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž pronajímatel i nájemce obdrží každý po jednom stejnopise.  

 
2. Při vrácení předmětu nájmu pronajímateli předloží nájemce svůj stejnopis nájemní smlouvy, na kterém bude ze strany 

pronajímatele potvrzeno vrácení předmětu nájmu, jeho stav a vrácení kauce. 
 

3. Nájemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních podmínek účinných ke dni 1. 1. 2021, umístěných 
na internetových stránkách pronajímatele www.skialpyjakvino.cz a zavazuje se je dodržovat.  
 

V Brně, dne ................................. 
 

Ing. David Smékal  
pronajímatel      nájemce 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POTVRZENÍ O VRÁCENÍ PŘEDMĚTU NÁJMU 
Pronajímatel stvrzuje, že mu byl po ukončení nájmu předmět nájmu vrácen: 
a) v plném rozsahu bez vad 
b) s těmito vadami: 
 
V Brně, dne 

pronajímatel    nájemce 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POTVRZENÍ O VRÁCENÍ KAUCE 
Nájemce stvrzuje, že mu byla po ukončení nájmu vrácena kauce: 
a) v plném rozsahu ve výši .................................... 
b) ve výši .............................., z důvodu  
 
V Brně, dne 
      pronajímatel    nájemce   

  


